ПРОТОКОЛ №1
заседания районного совета по развитию предпринимательства

19 марта 2025 г.                                                                      г.Пружаны

              ул. Г.Ширмы, 17, кабинет 309.

Председательствовал: Хоновец Светлана Николаевна
Присутствовали:
	Члены Совета:

	Бондарь И.А.
	-
	индивидуальный предприниматель

	Босак А.В.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью  «Экологические материалы»

	Гиль О.В.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью   «Нетканый мир»

	Глущенко С.Н.
	-
	директор общества с дополнительной ответственностью «Титул»

	Жук Т.С.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Полюс ленты»

	Козел А.М.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «БеловежХимПром»

	Мартынюк И.А.
	-
	директор  частного строительного унитарного предприятия «АСТ»

	Охрамович Л.С.
	-
	директор частного предприятия «ТехноЭпикс»

	Свистун М.Э.
	-
	директор центра банковских услуг № 122 открытого акционерного общества «АСБ Беларусбанк»  г. Пружаны

	Чайковский Д.В.
	-
	директор учреждения образования «Пружанский государственный аграрно-технический колледж»

	Шибайло В.В.
	-
	индивидуальный предприниматель

1. О согласовании проекта решения Пружанского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков».

РЕШИЛИ:

Согласовать проект решения Пружанского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков» без замечаний и предложений.
Голосовали: «за» - 12 человек
                      «против» - нет

                      «воздержался» - нет

2. О неиспользуемом недвижимом имуществе, находящемся в собственности Пружанского района и собственности хозяйственных обществ с долей государства, предлагаемом к продаже.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию начальника отдела экономики  Пружанского райисполкома Лихтарович И.Д. о неиспользуемом недвижимом имуществе, находящемся в собственности Пружанского района и собственности хозяйственных обществ с долей государства, предлагаемом к продаже (в том числе за одну базовую величину).
Голосовали: «за» - 12 человек
                      «против» - нет

                      «воздержался» - нет

3. О финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию:

- начальника отдела экономики Пружанского райисполкома Лихтарович Ирины Дмитриевны:

· о формировании перечня инвестиционных проектов «Региональная инициатива» для целей возможного предоставления кредитных ресурсов банками и ОАО «Банк развития Республики Беларусь»;

· о льготных кредитных ресурсах на текущую деятельность в целях приобретения сырья, комплектующих, услуг, необходимых для организаций, способных кратно в течение одного-двух лет увеличить объемы производства в рамках кредитного продукта «Инвестиционное развитие».

-   директора ЦБУ №122 ОАО «АСБ Беларусбанк» Свистун М.Э. о возможности предоставления инвестиционных кредитов в рамках программы «Региональная инициатива»: на общих основаниях, микрокредит «Бизнес-решение», «Микро – Бизнес Инвест Плюс», «Микро – Бизнес Инвест », «Микро-Бизнес Инновации».
Голосовали: «за» - 12 человек
                      «против» - нет

                      «воздержался» - нет

4. О перечне планируемых к организации коллективных экспозиций Республики Беларусь на международных выставочных мероприятиях за рубежом в 2025 году.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию начальника отдела экономики Пружанского райисполкома об организации коллективных экспозиций Республики Беларусь на международных выставочных мероприятиях за рубежом в 2025 году.
Голосовали: «за» - 12 человек
                      «против» - нет

                      «воздержался» - нет

5. О предложениях по совершенствованию деловой среды для включения в обновленный вариант Директивы Президента Республики Беларусь от 31.12.2010 № 4 «О развитии предпринимательской инициативы и стимулировании деловой активности в Республике Беларусь».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию начальника отдела экономики Пружанского райисполкома о проделанной работе по совершенствованию деловой среды (принятых нормативно-правовых актов) в рамках Директивы Президента Республики Беларусь от 31.12.2010 № 4 «О развитии предпринимательской инициативы и стимулировании деловой активности в Республике Беларусь».

Голосовали: «за» - 12 человек
                      «против» - нет

                      «воздержался» - нет

	Председатель совета

	С.Н.Хоновец

Романченко 4 17 19